ANGLO-GERMAN CLUB
GCGASTRONOMIE

UNSERE GUTEN TROPFEN!



S

ALINE
@

ANGLO-GERMAN CLUB
GASTRONOMIE

Inhaltsverzeichnis

WEISSWEINE ... 3
DEUTSCHLAND ..., 3
FRANKREICH ..o, 5
NEUSEELAND ..o, 5

ROSEWEINE ...ttt 6
DEUTSCHLAND ..o, 6
FRANKREICH ..o, 6

ROTWEINE ..o, 6
DEUTSCHLAND ..., 6
FRANKREICH ..., 7
ITALIEN oottt 9
SPANIEN ... oo 10
UBERSEE ... ettt 10

SCHAUMWEIN ... oo 11
SEKT et 11
CHAMPAGNER ..ot 11
ALKOHOLFREL ... 11

SUSSWEIN ..ot 12

Stand Dezember 2025

Sofern nicht anders angegeben, gelten die Preise fiir 0,75 Liter-Flaschen.
Anderungen der Jahrginge sind vorbehalten. Alle Weine enthalten Sulfite.
Alle Pflichtangaben der Nahrwerte ab Jahrgang 2024 finden Sie direkt auf der Flasche.



ANGLO-GERMAN CLUB
GASTRONOMIE

WEISSWEINE
DEUTSCHLAND
RHEINGAU

#20 Riesling - Sommer | 2024

#23

#26

#28

#31

#51

#52

#62

#63

#64

Qualitatswein b. A. | trocken
Schloss Vollrads | Oestrich-Winkel | 11,5 % vol.

Riesling - Hochheimer Konigin Victoriaberg | 2024
VDP.ERSTE LAGE | trocken
Joachim Flick | Flérsheim-Wicker | 12,5 % vol.

Riesling - Winkel | 2023
VDP.ORTSWEIN | trocken
Schloss Vollrads | Oestrich-Winkel | 11,5 % vol.

Riesling - Edition | 2023
VDP.GUTSWEIN | feinherb
Schloss Vollrads | Oestrich-Winkel | 12,5 % vol.

Riesling — Greiffenberg GG | 2021
VDP.GROSSE LAGE | trocken
Schloss Vollrads | Oestrich-Winkel | 13,0 % vol.

RHEINHESSEN

Grauer Burgunder | 2024
Qualitatswein b. A. | trocken
Schneider Mller | Nierstein | 12,5 % vol.

Sauvignon Blanc | 2024
Qualitatswein b. A. | trocken
Schneider Muller | Nierstein | 12,0 % vol.

PFALZ

Grauburgunder - vom Léss | 2024
Qualitatswein b. A. | trocken
Bernhard Koch | Hainfeld | 12,5 % vol.

Weilburgunder - Walsheimer Silberberg Réserve | 2023

Qualitatswein b. A. | trocken
Bernhard Koch | Hainfeld | 12,5 % vol.

Sofern nicht anders angegeben, gelten die Preise fiir 0,75 Liter-Flaschen.
Anderungen der Jahrginge sind vorbehalten. Alle Weine enthalten Sulfite.
Alle Pflichtangaben der Nahrwerte ab Jahrgang 2024 finden Sie direkt auf der Flasche.
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ANGLO-GERMAN CLUB
GASTRONOMIE

WEISSWEINE
DEUTSCHLAND
FRANKEN
#74 Silvaner - Wiirzburger Stein | 2023

#75

#90

#91

#92

#93

#95

VDP.ERSTE LAGE | trocken
Birgerspital zum HI. Geist | Wirzburg | 13,0 % vol.

Grauer Burgunder - Wiirzburger Pfaffenberg | 2023
VDP.ERSTE LAGE | trocken
Birgerspital zum HI. Geist | Wirzburg | 13,0 % vol.

BADEN

Pinot Noir - Blanc de Noir | 2023
Qualitdtswein b. A. | trocken
Kilian Hunn | Gottenheim | 12,5 % vol.

Auxerrois | 2023
Qualitdtswein b. A. | trocken
Kilian Hunn | Gottenheim | 13,0 % vol.

WeiRburgunder - Oktav | 2023
Kabinett | trocken
Joachim Heger | lhringen | 12,5 % vol.

Grauburgunder - Oktav | 2024
Kabinett | trocken
Joachim Heger | lhringen | 13,0 % vol.

Grauburgunder - Ihringer Winklerberg | 2023
VDP.ERSTE LAGE | trocken
Dr. Heger | Ihringen | 13,0 % vol.

Sofern nicht anders angegeben, gelten die Preise fiir 0,75 Liter-Flaschen.
Anderungen der Jahrginge sind vorbehalten. Alle Weine enthalten Sulfite.
Alle Pflichtangaben der Nahrwerte ab Jahrgang 2024 finden Sie direkt auf der Flasche.
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ANGLO-GERMAN CLUB
GASTRONOMIE

WEISSWEINE
FRANKREICH
LOIRE
#104 Sancerre - Cuvée Génese | 2024

#106

#107

#108

#110

#111

#112

#177

#178

Jean-Max Roger | Bué-en-Sancerre | 12,5 % vol.

Pouilly-Fumé - Les Beaudierés | 2023
Caves de Pouilly | Pouilly-sur-Loire | 13,0 % vol.

Pouilly-Fumé | 2023
De Ladoucette | Pouilly-sur-Loire | 13,5 % vol.

Barondel | 2019
Pouilly Fumé
De Ladoucette | Pouilly-sur-Loire | 12,5 % vol.

BURGUND

Bourgogne Chardonnay | 2024
Louis Latour | 12,5 % vol.

Chablis La Chanfleure | 2023
Louis Latour | 12,5 % vol.

Meursault | 2024
Louis Latour | 13,0 % vol.

NEUSEELAND
MARLBOROGH

Sauvignon Blanc | 2023
Nautilus Estate | 12,5 % vol.

Sauvignon Blanc | 2024
Cloudy Bay | 13,5 % vol.

Sofern nicht anders angegeben, gelten die Preise fiir 0,75 Liter-Flaschen.
Anderungen der Jahrginge sind vorbehalten. Alle Weine enthalten Sulfite.
Alle Pflichtangaben der Nahrwerte ab Jahrgang 2024 finden Sie direkt auf der Flasche.
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ANGLO-GERMAN CLUB
GASTRONOMIE

ROSEWEINE

DEUTSCHLAND

BADEN
#180 Spéatburgunder Rosé - Sonett | 2023

Qualitatswein b. A. | trocken
Joachim Heger | lhringen | 11,5 % vol.

FRANKREICH

LOIRE

#181 Sancerre Rosé - Cuvée la Grange Dimiere | 2023
Jean-Max Roger | Bué-en-Sancerre | 12,5 % vol.

ROTWEINE

DEUTSCHLAND
PFALZ
#193  Spéatburgunder -S| 2022
Qualitatswein b. A. | trocken
Bernhard Koch| Hainfeld | 13,5 % vol.
FRANKEN
#195  Blaufrénkisch - Wlrzburger Stein | 2021

VDP.ERSTE LAGE | trocken
Birgerspital zum HI. Geist | Wirzburg | 13,0 % vol.

Sofern nicht anders angegeben, gelten die Preise fiir 0,75 Liter-Flaschen.

Anderungen der Jahrginge sind vorbehalten. Alle Weine enthalten Sulfite.
Alle Pflichtangaben der Nahrwerte ab Jahrgang 2024 finden Sie direkt auf der Flasche.
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ANGLO-GERMAN CLUB
GASTRONOMIE

ROTWEINE

FRANKREICH
BORDEAUX - CADILLAC- COTES DE BORDEAUX
#210 Chéteau Biac | 2016 95,00
14,5 % vol.
BORDEAUX - PAUILLAC

#277 Chéteau Batailley | 2020 109,00
5ieéme Cru Classé | 14,0 % vol.

BORDEAUX - ST. JULIEN

#362 Chéateau du Glana | 2018 79,50
#363  Cru Bourgeois | 14,5 % vol. Magnum 159,00
#364 Chéateau du Glana | 2019 79,50

Cru Bourgeois | 14,5 % vol.

BORDEAUX - LISTRAC
#448  Chateau Fourcas-Dupré | 2020 59,00
Cru Bourgeois Supérieur 13,0 % vol.

BORDEAUX - GRAVES - PESSAC LEOGNAN

#544  Chéateau Haut-Bailly | 2019 199,00
Grand Cru Classé | 13,5 % vol.

Sofern nicht anders angegeben, gelten die Preise fiir 0,75 Liter-Flaschen.
Anderungen der Jahrginge sind vorbehalten. Alle Weine enthalten Sulfite.
Alle Pflichtangaben der Nahrwerte ab Jahrgang 2024 finden Sie direkt auf der Flasche.
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ANGLO-GERMAN CLUB
GASTRONOMIE

ROTWEINE

#580
#581

#598

#665

#672

FRANKREICH
BORDEAUX — ST. EMILION

Chéateau de la Greniére | 2022
14,0 % vol. Magnum

Chéateau Franc Pipeau | 2022
Grand Cru | 14,0 % vol.

BURGUND - COTE DE BEAUNE

Pinot Noir Valmoissine | 2024
Louis Latour | 14,0 % vol.

Santenay | 2022
Louis Latour | 13,0 % vol.

Sofern nicht anders angegeben, gelten die Preise fiir 0,75 Liter-Flaschen.
Anderungen der Jahrginge sind vorbehalten. Alle Weine enthalten Sulfite.
Alle Pflichtangaben der Nahrwerte ab Jahrgang 2024 finden Sie direkt auf der Flasche.
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ANGLO-GERMAN CLUB
GASTRONOMIE

ROTWEINE
ITALIEN
PIEMONT

#701 Barolo | 2020
D.0.C.G.

#702

#706

#711

#713

Prunotto | Alba | 13,5 % vol.

Barbera d’Asti - Lavignone | 2023
D.0.C.G.
Pico Maccario | Mombaruzzo | 13,5 % vol.

APULIEN

Primitivo - Quota 29 | 2024
Salento IGT
Vini Menhir Salento | Minervino de Lecce | 14,0 % vol.

TOSKANA

Chianti Riserva | 2019
D.0.C.G.
Torfagiano | Bardolino | 13,0 % vol.

Brunello di Montalcino | 2020
D.0.C.G.
Villa Poggio Salvi | Montalcino | 14,5 % vol.

Sofern nicht anders angegeben, gelten die Preise fiir 0,75 Liter-Flaschen.
Anderungen der Jahrginge sind vorbehalten. Alle Weine enthalten Sulfite.
Alle Pflichtangaben der Nahrwerte ab Jahrgang 2024 finden Sie direkt auf der Flasche.
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ANGLO-GERMAN CLUB
GASTRONOMIE

ROTWEINE
SPANIEN
RIOJA
#732 Barénde Ley | 2020
#733  Reserva Magnum
Mendavia | 14,5 % vol.
#734  Bardn de Ley - Vifia Imas | 2017
#735 Gran Reserva Magnum
Mendavia | 13,5 % vol.
UBERSEE
ARGENTINIEN
#761 Malbec— Ultra | 2022
Kaiken | Mendoza | 14,5 % vol.
SUD-AUSTRALIEN
#775 Koonunga Hill | 2021

Shiraz & Cabernet Sauvignon
Penfolds | Magill | 14,5 % vol.

Sofern nicht anders angegeben, gelten die Preise fiir 0,75 Liter-Flaschen.
Anderungen der Jahrginge sind vorbehalten. Alle Weine enthalten Sulfite.
Alle Pflichtangaben der Nahrwerte ab Jahrgang 2024 finden Sie direkt auf der Flasche.

49,75
98,50

69,00
139,00

51,50

45,00
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ANGLO-GERMAN CLUB
GASTRONOMIE

SCHAUMWEIN
SEKT
#800 Anglo-German Club Cuvée

#801

#804

#807
#808
#809

#812

#814

#828

#840

#841

Brut | Baden Sekt b. A. | 12,0 % vol.

Vaux - Blanc de Noirs
Brut
Schloss Vaux | Eltville | Rheingau | 12,0 % vol.

Vaux - Rosé
Brut
Schloss Vaux | Eltville | Rheingau | 12,0 % vol.

CHAMPAGNER

Pol Roger - Réserve
Brut
Pol Roger | Epernay | 12,5 % vol.

Pol Roger — Blanc de Blancs Vintage Etuis | 2016
Brut
Pol Roger | Epernay | 12,5 % vol.

Pol Roger - Sir Winston Churchill | 2015
Brut
Pol Roger | Epernay | 12,5 % vol.

Pol Roger - Rosé | 2018
Brut
Pol Roger | Epernay | 12,5 % vol.

ALKOHOLFREI

Freeling Riesling Traubensecco

Schloss Vollrads | Oestrich-Winkel | Rheingau | 0,0 % vol.

Sparkling Juicy Tea
Quitte | Rhabarber
Obstkelterei van Nahmen | Rheinland

Sofern nicht anders angegeben, gelten die Preise fiir 0,75 Liter-Flaschen.
Anderungen der Jahrginge sind vorbehalten. Alle Weine enthalten Sulfite.
Alle Pflichtangaben der Nahrwerte ab Jahrgang 2024 finden Sie direkt auf der Flasche.

0,375L

Magnum

45,00

62,00

59,00

59,00
110,00
219,00

165,00

340,00

160,00

44,00

36,00
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ANGLO-GERMAN CLUB
GASTRONOMIE

SUSSWEIN

DEUTSCHLAND
RHEINHESSEN

#910 Riesling - Niersteiner Hipping | 2023 0,375L 35,00
Auslese
Schneider Mller | Nierstein | 8,0 % vol.

#912 Riesling - Niersteiner Paterberg | 2016 0,375 L 49,50
Eiswein
Schneider Muller | Nierstein | 9,0 % vol.

RHEINGAU

#927 Riesling | 2019 0,375L 56,00
Auslese
Schloss Vollrads | Oestrich-Winkel | 7,5 % vol.

Nehmen Sie ein Stlick Genuss mit nach Hause.
Fragen Sie gerne nach unseren Auller-Haus Preisen!

Sofern nicht anders angegeben, gelten die Preise fiir 0,75 Liter-Flaschen.
Anderungen der Jahrginge sind vorbehalten. Alle Weine enthalten Sulfite.
Alle Pflichtangaben der Nahrwerte ab Jahrgang 2024 finden Sie direkt auf der Flasche.



