



ANGLO-GERMAN CLUB  
GASTRONOMIE

UNSERE GUTEN TROPFEN!



ANGLO-GERMAN CLUB  
GASTRONOMIE

## Inhaltsverzeichnis

WEISSWEINE .....	3
DEUTSCHLAND .....	3
FRANKREICH.....	5
NEUSEELAND .....	5
ROSÉWEINE.....	6
DEUTSCHLAND .....	6
FRANKREICH.....	6
ROTWEINE.....	6
DEUTSCHLAND .....	6
FRANKREICH.....	7
ITALIEN .....	9
SPANIEN .....	10
ÜBERSEE.....	10
SCHAUMWEIN.....	11
SEKT .....	11
CHAMPAGNER .....	11
ALKOHOLFREI.....	11
SÜSSWEIN .....	12

Stand Dezember 2025



ANGLO-GERMAN CLUB  
GASTRONOMIE

## WEISSWEINE

### DEUTSCHLAND

#### RHEINGAU

#20	<b>Riesling - Sommer   2024</b> Qualitätswein b. A.   trocken Schloss Vollrads   Oestrich-Winkel   11,5 % vol.	39,50
#23	<b>Riesling - Hochheimer Königin Victoriaberg   2024</b> VDP.ERSTE LAGE   trocken Joachim Flick   Flörsheim-Wicker   12,5 % vol.	53,50
#26	<b>Riesling - Winkel   2023</b> VDP.ORTSWEIN   trocken Schloss Vollrads   Oestrich-Winkel   11,5 % vol.	49,00
#28	<b>Riesling - Edition   2023</b> VDP.GUTSWEIN   feinherb Schloss Vollrads   Oestrich-Winkel   12,5 % vol.	52,00
#31	<b>Riesling – Greiffenberg GG   2021</b> VDP.GROSSE LAGE   trocken Schloss Vollrads   Oestrich-Winkel   13,0 % vol.	93,50

#### RHEINHESSEN

#51	<b>Grauer Burgunder   2024</b> Qualitätswein b. A.   trocken Schneider Müller   Nierstein   12,5 % vol.	37,75
#52	<b>Sauvignon Blanc   2024</b> Qualitätswein b. A.   trocken Schneider Müller   Nierstein   12,0 % vol.	38,50

#### PFALZ

#62	<b>Grauburgunder - vom Löss   2024</b> Qualitätswein b. A.   trocken Bernhard Koch   Hainfeld   12,5 % vol.	39,00
#63	<b>Weißburgunder - Walsheimer Silberberg Réserve   2023</b> Qualitätswein b. A.   trocken Bernhard Koch   Hainfeld   12,5 % vol.	45,00
#64		Magnum 89,00



ANGLO-GERMAN CLUB  
GASTRONOMIE

## WEISSWEINE

### DEUTSCHLAND

#### FRANKEN

#74	<b>Silvaner - Würzburger Stein   2023</b> VDP.ERSTE LAGE   trocken Bürgerspital zum Hl. Geist   Würzburg   13,0 % vol.	52,00
#75	<b>Grauer Burgunder - Würzburger Pfaffenberg   2023</b> VDP.ERSTE LAGE   trocken Bürgerspital zum Hl. Geist   Würzburg   13,0 % vol.	49,75

#### BADEN

#90	<b>Pinot Noir - Blanc de Noir   2023</b> Qualitätswein b. A.   trocken Kilian Hunn   Gottenheim   12,5 % vol.	43,50
#91	<b>Auxerrois   2023</b> Qualitätswein b. A.   trocken Kilian Hunn   Gottenheim   13,0 % vol.	45,50
#92	<b>Weißburgunder - Oktav   2023</b> Kabinett   trocken Joachim Heger   Ihringen   12,5 % vol.	46,00
#93	<b>Grauburgunder - Oktav   2024</b> Kabinett   trocken Joachim Heger   Ihringen   13,0 % vol.	46,00
#95	<b>Grauburgunder - Ihringer Winklerberg   2023</b> VDP.ERSTE LAGE   trocken Dr. Heger   Ihringen   13,0 % vol.	59,75



ANGLO-GERMAN CLUB  
GASTRONOMIE

## WEISSWEINE

### FRANKREICH

#### LOIRE

#104	<b>Sancerre - Cuvée Génese   2024</b>	59,75
	Jean-Max Roger   Bué-en-Sancerre   12,5 % vol.	
#106	<b>Pouilly-Fumé - Les Beaudierès   2023</b>	59,00
	Caves de Pouilly   Pouilly-sur-Loire   13,0 % vol.	
#107	<b>Pouilly-Fumé   2023</b>	89,00
	De Ladoucette   Pouilly-sur-Loire   13,5 % vol.	
#108	<b>Baron de L   2019</b>	159,00
	Pouilly Fumé	
	De Ladoucette   Pouilly-sur-Loire   12,5 % vol.	

#### BURGUND

#110	<b>Bourgogne Chardonnay   2024</b>	49,00
	Louis Latour   12,5 % vol.	
#111	<b>Chablis La Chanfleure   2023</b>	65,00
	Louis Latour   12,5 % vol.	
#112	<b>Meursault   2024</b>	199,00
	Louis Latour   13,0 % vol.	

### NEUSEELAND

#### MARLBOROUGH

#177	<b>Sauvignon Blanc   2023</b>	54,00
	Nautilus Estate   12,5 % vol.	
#178	<b>Sauvignon Blanc   2024</b>	75,00
	Cloudy Bay   13,5 % vol.	



ANGLO-GERMAN CLUB  
GASTRONOMIE

## ROSÉWEINE

### DEUTSCHLAND

#### BADEN

#180	<b>Spätburgunder Rosé - Sonett   2023</b> Qualitätswein b. A.   trocken Joachim Heger   Ihringen   11,5 % vol.	44,00
------	--	-------

### FRANKREICH

#### LOIRE

#181	<b>Sancerre Rosé - Cuvée la Grange Dimière   2023</b> Jean-Max Roger   Bué-en-Sancerre   12,5 % vol.	57,50
------	---	-------

## ROTWEINE

### DEUTSCHLAND

#### PFALZ

#193	<b>Spätburgunder - S   2022</b> Qualitätswein b. A.   trocken Bernhard Koch   Hainfeld   13,5 % vol.	43,00
------	--	-------

#### FRANKEN

#195	<b>Blaufränkisch - Würzburger Stein   2021</b> VDP.ERSTE LAGE   trocken Bürgerspital zum Hl. Geist   Würzburg   13,0 % vol.	65,00
------	---	-------



ANGLO-GERMAN CLUB  
GASTRONOMIE

ROTWEINE

FRANKREICH

BORDEAUX - CADILLAC- CÔTES DE BORDEAUX

#210	<b>Château Biac   2016</b>	95,00
	14,5 % vol.	

BORDEAUX - PAUILLAC

#277	<b>Château Batailley   2020</b>	109,00
	5ième Cru Classé   14,0 % vol.	

BORDEAUX - ST. JULIEN

#362	<b>Château du Glana   2018</b>	79,50
#363	Cru Bourgeois   14,5 % vol.	Magnum 159,00
#364	<b>Château du Glana   2019</b>	79,50
	Cru Bourgeois   14,5 % vol.	

BORDEAUX - LISTRAC

#448	<b>Château Fourcas-Dupré   2020</b>	59,00
	Cru Bourgeois Supérieur 13,0 % vol.	

BORDEAUX - GRAVES - PESSAC LÉOGNAN

#544	<b>Château Haut-Bailly   2019</b>	199,00
	Grand Cru Classé   13,5 % vol.	



ANGLO-GERMAN CLUB  
GASTRONOMIE

ROTWEINE

FRANKREICH

BORDEAUX – ST. ÉMILION

#580	<b>Château de la Grenière   2022</b>	45,00
#581	14,0 % vol.	Magnum 89,00
#598	<b>Château Franc Pipeau   2022</b>	63,00
	Grand Cru   14,0 % vol.	

BURGUND - CÔTE DE BEAUNE

#665	<b>Pinot Noir Valmoissine   2024</b>	45,00
	Louis Latour   14,0 % vol.	
#672	<b>Santenay   2022</b>	69,00
	Louis Latour   13,0 % vol.	



ANGLO-GERMAN CLUB  
GASTRONOMIE

ROTWEINE

ITALIEN

PIEMONTE

#701	<b>Barolo   2020</b>	145,00
	D.O.C.G.	
	Prunotto   Alba   13,5 % vol.	
#702	<b>Barbera d'Asti - Lavignone   2023</b>	49,00
	D.O.C.G.	
	Pico Maccario   Mombaruzzo   13,5 % vol.	

APULIEN

#706	<b>Primitivo - Quota 29   2024</b>	43,50
	Salento IGT	
	Vini Menhir Salento   Minervino de Lecce   14,0 % vol.	

TOSKANA

#711	<b>Chianti Riserva   2019</b>	44,50
	D.O.C.G.	
	Torfagiano   Bardolino   13,0 % vol.	
#713	<b>Brunello di Montalcino   2020</b>	97,00
	D.O.C.G.	
	Villa Poggio Salvi   Montalcino   14,5 % vol.	



ANGLO-GERMAN CLUB  
GASTRONOMIE

## ROTWEINE

### SPANIEN

#### RIOJA

#732	<b>Barón de Ley   2020</b>		49,75
#733	Reserva	Magnum	98,50
	Mendavia   14,5 % vol.		
#734	<b>Barón de Ley - Viña Imas   2017</b>		69,00
#735	Gran Reserva	Magnum	139,00
	Mendavia   13,5 % vol.		

### ÜBERSEE

#### ARGENTINIEN

#761	<b>Malbec – Ultra   2022</b>	51,50
	Kaiken   Mendoza   14,5 % vol.	

#### SÜD-AUSTRALIEN

#775	<b>Koonunga Hill   2021</b>	45,00
	Shiraz & Cabernet Sauvignon	
	Penfolds   Magill   14,5 % vol.	



ANGLO-GERMAN CLUB  
GASTRONOMIE

## SCHAUMWEIN

### SEKT

#800	<b>Anglo-German Club Cuvée</b>	45,00
	Brut   Baden Sekt b. A.   12,0 % vol.	
#801	<b>Vaux - Blanc de Noirs</b>	62,00
	Brut	
	Schloss Vaux   Eltville   Rheingau   12,0 % vol.	
#804	<b>Vaux - Rosé</b>	59,00
	Brut	
	Schloss Vaux   Eltville   Rheingau   12,0 % vol.	

### CHAMPAGNER

#807	<b>Pol Roger - Réserve</b>	0,375 L	59,00
#808	Brut		110,00
#809	Pol Roger   Épernay   12,5 % vol.	Magnum	219,00
#812	<b>Pol Roger – Blanc de Blancs Vintage Étuis   2016</b>		165,00
	Brut		
	Pol Roger   Épernay   12,5 % vol.		
#814	<b>Pol Roger - Sir Winston Churchill   2015</b>		340,00
	Brut		
	Pol Roger   Épernay   12,5 % vol.		
#828	<b>Pol Roger - Rosé   2018</b>		160,00
	Brut		
	Pol Roger   Épernay   12,5 % vol.		

### ALKOHOLFREI

#840	<b>Freeling Riesling Traubensecco</b>	44,00
	Schloss Vollrads   Oestrich-Winkel   Rheingau   0,0 % vol.	
#841	<b>Sparkling Juicy Tea</b>	36,00
	Quitte   Rhabarber	
	Obstkelterei van Nahmen   Rheinland	



ANGLO-GERMAN CLUB  
GASTRONOMIE

SÜSSWEIN

DEUTSCHLAND

RHEINHESSEN

#910	<b>Riesling - Niersteiner Hipping   2023</b> Auslese Schneider Müller   Nierstein   8,0 % vol.	0,375 L	35,00
#912	<b>Riesling - Niersteiner Paterberg   2016</b> Eiswein Schneider Müller   Nierstein   9,0 % vol.	0,375 L	49,50

RHEINGAU

#927	<b>Riesling   2019</b> Auslese Schloss Vollrads   Oestrich-Winkel   7,5 % vol.	0,375 L	56,00
------	--	---------	-------

Nehmen Sie ein Stück Genuss mit nach Hause.  
Fragen Sie gerne nach unseren Außer-Haus Preisen!